
— Zprávy z radnice str. 2
— Zprávy z knihovny str. 3
— Pozdravy ze „Starého Opočna“ str. 4
— Ze ZŠ Opočno str. 5
— Zápis do 1. ročníku ZŠ Opočno str. 6
— Desáte Vánoce v Jitřence str. 7
— Kultura str. 8
— TJ Sokol po roce 1990 str. 9
— Operační plán zimní údržby str. 10
— Sport str. 11

23. prosince 2010 ročník XIII. —  číslo 16

z  o b s a h u  č í s l a  —

V Á N O Č N Í  S L O V O

Napsat vánoční slovo, to je docela snadný úkol. Nebo to alespoň 
tak může vypadat. Napsat pár slov o víře, tradicích, zvycích, tro-
chu si zanadávat na pyšnou materialistickou společnost, poká-
rat nás všechny a je to . . .  Jenže to by bylo moc jednoduché 
a hlavně by to byla asi již obehraná písnička, kterou můžeme 
slyšet všude kolem nás.
 Já se s vámi chci zamyslet nad něčím jiným, o čem jsem četl 
na webové stránce www.vira.cz, a to jak je to s dárky o Vánocích.
 Vybrat dárek je mnohdy problém. Ale nejen to. Problémem 
může být i dar přijmout. Dary jsou totiž jakýmsi druhem řeči. 
Způsob, kterým někomu cosi dáváme, něco vyjadřuje – jsou to 
slova proměněná v čin.
 A jak je to s dary o Vánocích? O Vánocích existují jak dary 
z povinnosti („Co by si o mně pomyslel?“), tak dary vyžadova-
né („Ukaž mi svou lásku!“), dále dary, jakožto výměnný obchod 
(„Jsou naše vzájemné dary stejně hodnotné?“) a dary z vypočí-
tavosti (ty jsou vánoční variantou úplatku).
 Také existují dary, které mají reprezentovat dárce bez ohledu 
na pocity obdarovaného („Podívejte se, co jsem mu dal! Jak jsem 
dobrý!“).
 A konečně existují i dárky, které jsou projevem lásky – tedy 
dělením se a sdílením toho, co nás těší a co přináší užitek. Dary 
jsou zviditelněním vztahů, které mezi dárci a obdarovanými pa-
nují. Dary samy ale vztahy netvoří!
 Dárek není jen věc, která má určitou hodnotu. Dárek je přede-
vším osobní poselství, které říká „mám tě rád“. A něco takového 
se penězi vyjádřit nedá. V dárku totiž dáváme sami sebe. A to je 
velká, slavná věc, kterou bychom o Vánocích měli zažít a to vám 
z celého srdce přeji. Váš Štěpán Jelínek, starosta

Mikuláš v Opočně 2010

Navzdory mrazivému počasí a různým technickým nástrahám, 
které přípravu celé akce provázely, začal dne 4. 12. 2010 přesně 
v 17 hodin na Kupkově náměstí pravý čertovský mejdan. Chlu-
patí raraši skákali z pekla, létali z oken radnice a pod ochranou 
Lucifera okupovali pódium připravené pro Mikuláše. Hrozivý 
hlas pána pekel doprovázený ohnivými efekty vháněl úžas do 
tváře dětem, ba i některým dospělým se ježila srst na zátylku. 
Naštěstí zasáhlo dobro představované andělem zvěstovatelem 
jedoucím na sněhově bílém koni v čele nebeské jízdy. Rozvážný 
a dětmi milovaný Mikuláš pak rozsvítil překrásný vánoční strom 
a za zvuku hudby nechal nebe rozzářit obrovským ohňostrojem. 
Hodné děti nemusel trápit strach a hříšníci slíbili, že se polep-
ší. Doufejme, že jim to vydrží alespoň do Velikonoc. I přes velký 
mráz si spousta lidí nenechala ujít tuto oblíbenou akci, a kdo při-
šel, ten určitě nelitoval.
 Po úspěšném zakončení akce Mikuláš 2010 v Opočně je vel-
mi podstatné poděkování. Poděkování všem, kteří se na přípra-
vě celé akce podíleli, všem, kteří již od konce léta pod vedením 
pana režiséra Machače trávili hodiny a hodiny času přípravou, 

vymýšlením a nakonec v prosinci realizací této tradičně vyhle-
dávané show. Jelikož není možné vyjmenovat každého jednot-
livého človíčka a bylo by mrzuté na někoho nechtěně zapome-
nout, děkuji opravdu každému, kdo byť sebemenším podílem 
přispěl ku zdaru celé akce. Velký dík patří manželům Zemano-
vým z Dobříkovce, kteří věnovali vánoční strom, a poděkování si 
také zaslouží zajištění osazení stromu technikou, kterou poskytl 
Ing. Smola za podpory Kristiny Colloredo-Mansfeldové. V nepo-
slední řadě patří velké poděkování sponzorům a partnerům celé 
akce, jejichž loga zveřejňujeme závěrem.
 za pořadatele – město Opočno 
místostarostka Šárka Škrabalová a asistentka Olga Stojanová  

fo
to

: I
ng

. M
ar

ké
ta

 F
in

gr
ál

ov
á 



ročník XIII. —  číslo 16 | strana 2

z p r á v y  z  r a d n i c e  —

P R O V O Z  M Ě S T S K É H O  Ú Ř A D U 
B Ě H E M  V Á N O Č N Í H O  O B D O B Í

Vážení spoluobčané. Štědrý den je už doslova za dveřmi 
a všichni se chystáme na prožití jedněch z nejkrásnějších 
svátků v roce. Všichni si zdobí své domovy, pečou cukroví 
a snaží se strávit co možná nejvíce času se svými blízkými. 
Z tohoto důvodu si dovolujeme i my, úředníci městského 
úřadu, omezit provoz. Městský úřad Opočno bude uzavřen 
ve dnech 23. 12. 2010 a 31. 12. 2010. Ostatní pracovní dny 
bude provoz zachován. Děkuji vám za pochopení a zároveň 
mi dovolte, abych vám všem popřála krásné a klidné prožití 
vánočních svátků a rok 2011 plný zdraví, štěstí a pohody.
Mgr. Renáta Černá, tajemnice Městského úřadu Opočno

Uzavření kanceláře TSMO 31. 12. 2010

Technické služby města Opočna s. r. o. oznamují uzavře-
ní kanceláře 31. 12. 2010. V případě havárie vody volejte 
Ing. Machúta, tel. 725 189 391. Údržba komunikací bude 
probíhat dle schváleného operačního plánu zimní údržby. 

N O V Á  P O L I C E J N Í  S TA N I C E  O P O Č N O

Obvodní oddělení Policie ČR Opočno se k 1. 1. 2011 sloučí s Obvodním 

oddělením Policie ČR Dobruška. Město o policii ale nepřijde. Prvním 

dnem příštího roku vznikne v Opočně policejní stanice, a to ve stejných 

prostorách, na jaké byli občané doposud zvyklí – v Tyršově ulici, čp. 600. 

Občané policisty na stanici nenajdou nepřetržitě, jak tomu byli zvyklí 

doposud, ale pouze v úředních hodinách, které budou ještě před otevře-

ním stanice upřesněny. Snahou policie ale bude, aby tyto úřední hodiny 

korespondovaly s úředními hodinami místní samosprávy. Spolu s touto 

změnou rozšířené Obvodní oddělení Dobruška získalo i svého nového 

vedoucího. Stal se jím npor. Bc. Jiří Tobiška, který byl do funkce jme-

nován 1. prosince 2010. Více informací o obvodním oddělení Dobruška, 

pod které se od nového roku zařazuje i policejní stanice v Opočně, nalez-

nete i na webových stránkách oddělení – http://www.policie.cz/clanek/

obvodni-oddeleni-dobruska.aspx

Seznam nálezů MěÚ Opočno

klíče –  jízdní kolo –  mobilní telefony – přívěsek k řetízku
černý obojek na psa

Vlastníci ztracených věcí si mohou v podatelně Městského ú-
řadu Opočno vyzvednout výše uvedené nálezy. Alena Hrubá

P O P L AT E K  Z A  S V O Z  K O M U N Á L N Í H O 
O D PA D U  N A  R O K  2 0 1 1

Dle Obecně závazné vyhlášky č. 3/2010 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů činí poplatek 450 Kč 
za osobu a rok.
Osvobození a úlevy – od poplatku se osvobozují:
a) poplatníci žijící mimo ČR – doložit čestným prohlášením,
poplatníci zdržující se nepřetržitě po celý kalendářní rok mimo 
své trvalé bydliště – doložit,
b) vlastníci zahrádkářské chaty do 25 m2 zastavěné plochy a dále 
vlastníci stavby určené nebo sloužící k individuální rekreaci, kte-
ří mají trvalý pobyt v Opočně,

c) poplatníci umístěni v ústavech sociální péče pro tělesně nebo 
mentálně postižené nebo v dětských domovech po celou dobu 
jejich pobytu v ústavu,
d) poplatníci umístěni v léčebnách dlouhodobě nemocných po 
celou dobu jejich pobytu v léčebně,
e) poplatníci, kteří jsou evidováni na ohlašovně městského úřadu.
Nárok na úlevu 50 % ze sazby poplatku:
a) třetí a každé další nezaopatřené dítě v rodině do 15 let věku 
dovršeného do konce příslušného kalendářního roku,
b) studenti ve věku do 26 let studující a ubytovaní mimo Opoč-
no,
c) poplatníci, kteří dosáhnou v daném kalendářním roce 80 
a více let.
 Poplatek lze zaplatit pololetně, a to I. pol. 2011 do 31. 3. 2011 
a II. pol. 2011 do 30. 9. 2011.
 Platit lze:  a) na Městském úřadu v Opočně, v přízemí prů-
běžně od ledna do března, v úřední dny v pondělí a ve středu 
od 8 do 12 hodin a od 13 do 17 hodin, b) složenkou, která je 
k vyzvednutí v přízemí MěÚ Opočno, c) bankovním převo-
dem na účet č. 19-1242059309/0800, VS 337 + č. popisné.
 Marie Hvězdová

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

v ý z n a m n é  j u b i l e u m  o s l a v i l i :
Jaromír Vítek 13. 11. 1925
Ing. Jan Mádr 17. 11. 1928
Ing. Milan Zach 23. 11. 1930
Emilia Macháčková 6. 12. 1923
Václav Mervart 17. 12. 1925

i n f o r m a c e  z  r a d y  —

Informace z jednání rady města
ze dne 30. listopadu 2010

— Ulice Krehanova – rada ze zabývala stížností na stav komuni-
kace v ulici Krehanova a pověřila stavební komisi návrhem řešení.

— Euroregion Glacensis – rada města navrhla, jako zástupce 
města Opočna do euroregionu Glacensis paní místostarostku 
Šárku Škrabalovou.

— Omezení provozu MŠ v období Vánoc – rada odsouhlasila 
schválení přerušení provozu mateřské školy během vánočních 
svátků ve dnech 27.–31. 12. 2010.

— Úprava plánu zimní údržby – z důvodu rekonstrukce Zámec-
ké ulice rada odsouhlasila návrh na úpravu plánu zimní údrž-
by v rozsahu přeřazení ulic Vorlova, Charouzova a Hradební 
do II. kategorie pořadí důležitosti. 

TO U L A V É  K O Č I Č K Y  V  U L I C Í C H  M Ě S TA

Možná se to nezdá jako nejvhodnější téma předvánočního vydání Opočen-

ských novin, ale přesto si dovolím právě v tomto období apelovat na všechny 

majitele koček. Někteří z vás jsou již nyní majiteli těchto milých zvířat a někteří 

možná najdou i pod vánočním stromečkem nějaké to roztomilé koťátko. Ať už 

se jedná o kočičku ušlechtilou, nebo „jen“ nějaké to „kůtě“ ze sousedství, je 

třeba se chovat zodpovědně jak k němu, tak ke svému okolí. Často je kočička 

nejen mazlíkem domácím, ale i myšilovem a tráví čas i mimo domov a právě 

tady nastává ten pravý okamžik pro zodpovědnost. Pokud nemáme kočku pro 

chov, ale pouze pro radost, je třeba udělat všechno proto, aby nedošlo k nekon-

trolovanému množení. V důsledku toho se pak objevují v ulicích města tou-

lavé a opuštěné kočky, které jsou zdrojem nemocí, obtěžují svou přítomností 

obyvatele města a v případě jejich odchytu a umístění do útulku jsou důvodem 



ročník XIII. —  číslo 16 | strana 3

bou podpisem, nejlépe přímo na situační výkres. Žadatel zajistí, 
aby informace o jeho záměru bezodkladně poté, co jej oznámil 
stavebnímu úřadu (tedy po předložení vyplněného a podepsané-
ho formuláře s přílohami), byla vyvěšena na veřejně přístupném 
místě u stavby nebo pozemku, na němž se má záměr uskutečnit, 
a to po dobu nejméně 30 dnů.
 Některé stavby mohou vyžadovat další přílohy (např. závaz-
ná stanoviska dotčených orgánů, stanoviska vlastníků veřejné 
dopravní a technické infrastruktury apod.), ale výčet těch nejzá-
kladnějších a v převážné většině postačujících k vydání územní-
ho souhlasu je shora uveden.
 Příště vás seznámíme s možnými postupy stavebního úřadu 
po předložení „Oznámení o záměru v území k vydání územního 
souhlasu“.  Ing. Dalibor Štěpán 

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

Ve čtvrtek 23. 12. 2010 bude knihovna uzavřena. V ostatní 
půjčovní dny mezi svátky – pondělí, středa a čtvrtek je provoz 
knihovny bez omezení.

Příjemné prožití vánočních svátků a v novém roce zdraví, 
lásku, pohodu a krásné chvíle s knihou Vám přejí pracovnice 

knihovny Radka Mecnerová a Naďa Pultarová.

K N I Ž N Í  N O V I N K Y

Oddělení pro dospělé
 – Jan Cimický: Perlový amulet
 Detektivka.
 – John Hart: Poslední dítě
 Kriminální thriller.
 – Rudolf Křesťan: Co jsem si nadrobil
 Fejetony.
 – Táňa Kubátová: Převozníci
 Román.
 – Kevin Leman: Sourozenecké konstelace
 Vliv sourozenecké konstelace na osobnost člověka,
 volbu partnera a povolání.
 – Candide Proctor: Zpěv sirény. Román.
 – Danielle Steel: Šlechetná žena
 Román.
 – Shirley Taylorová: E–mailová etiketa
 Podrobný rádce.
 – Helga Vollmer: Aspirin
 Lék století dělá kariéru.

Dětské oddělení:
 – Jiřina Rákosníková: Hrajeme si u maminky
 Pro nejmenší.
 – Martina Kavková: Jak zvířátka pekla koláče
 Pohádkové vyprávění.
 – Miloš Kratochvíl: Modrý Poťouch
 Pohádkové vyprávění.
 – Jan Werich: Deoduši
 Bajky a pohádky.
 – Alena Ježková: Tři maminky a tatínek
 Krátké příběhy.
 – Tonya Hurleyová:  Ghostgirl
 Fantasy román.
 – Claire Llewellyn: Příručka přežití
 Průvodce nebezpečnými situacemi.

nemalých výdajů z rozpočtu města. Jednoduchým řešením je kastrace, kterou 

je schopen provést kterýkoliv veterinární lékař, který vám poskytne i všechny 

nezbytné informace týkající se tohoto chirurgického zákroku. Věřím, že cho-

vatelé koček v našem městě budou právě těmi zodpovědnými a že nebude nut-

né v následujících letech řešit nepříjemné situace s toulavými kočkami. Přeji 

všem chovatelům nejen koček, ale i jiných zvířátek, jen samé radostné zážitky 

s jejich zvířecími kamarády a nezapomeňte jim dát pod stromeček také nějaký 

ten dáreček. Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

Doplňkové stavby
ke stavbám rodinných domů – 2. část

V minulé části jsme vás ve stručnosti seznámili s tzv. doplňkovými 
stavbami, které je možno umisťovat na pozemcích se stavbami ro-
dinných domů. Skončili jsme u pojmu „Územní souhlas“, kterým 
může být nahrazeno územní rozhodnutí a to za těchto podmínek:
 – záměr má být uskutečněn v zastavěném území nebo v zastavi-
telné ploše,
 – poměry v územní se podstatně nemění,
 – záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou a dopravní infra-
strukturu.
 Územní souhlas rovněž nelze vydat, obsahují-li závazná sta-
noviska dotčených orgánů podmínky nebo nesouhlas nebo po-
kud záměr podléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostře-
dí podle zvláštních předpisů.
 Obecně lze předpokládat, že stavby, které jsme vyjmenovali 
minule, tedy pro úplnost:
 – stavby o jednom nadzemním podlaží do 25 m2 zastavěné plo-
chy a do 5 m výšky, nepodsklepené, jestliže neobsahují pobytové 
místnosti, hygienické zařízení ani vytápění, neslouží k ustáje-
ní zvířat a nejde o sklady hořlavých kapalin a hořlavých plynů 
(pozn.: sem patří zejména pergoly, sklady zahradního nářadí 
a nábytku, přístřešky pro automobil, ale také garáže do 25 m2 
zastavěné plochy),
 – stavby pro chovatelství o jednom nadzemním podlaží o zasta-
věné ploše do 16 m2 a do 5 m výšky,
 – zimní zahrady o jednom nadzemním podlaží a skleníky do 40 
m2 zastavěné plochy a do 5 m výšky,
 – bazény do 40m2 zastavěné plochy, až na výjimky,
vždy splní shora uvedené požadavky a lze pro ně vydat územní 
souhlas. Důležitou pro umisťování uvedených staveb je i pod-
mínka, že tyto stavby musí být ve vzdálenosti min. 2 m od společ-
ných hranic pozemků se stavbami rodinných domů.
 Pokud je záměr v souladu se všemi dosud zmíněnými poža-
davky, pak je možno požádat o vydání územního souhlasu, a to 
předložením typového formuláře „Oznámení o záměru v úze-
mí k vydání územního souhlasu“, který je možno vyzvednout 
v kanceláři odboru výstavby Městského úřadu Opočno nebo 
stáhnout na webových stránkách města Opočna. S jeho vyplně-
ním vám rádi pomůžeme, ale se základními údaji si určitě každý 
bez problémů poradí sám. Přílohou vyplněného a podepsaného 
formuláře bude situační výkres na podkladě katastrální mapy 
se zakreslením předmětu záměru. Ze zákresu musí být patrny 
základní půdorysné rozměry a vzdálenosti umisťované stavby 
od hranic sousedních pozemků, eventuelně od existujících sta-
veb. Dále budou předloženy jednoduché výkresy, z nichž budou 
zřejmé výškové, objemové a pohledové parametry stavby (výš-
ka a tvar zastřešení, umístění oken, dveří apod.) a jednoduchý 
technický popis. Tyto výkresy nemusí být vypracovány projek-
tantem! Vlastníci (v případě podílového spoluvlastnictví nebo 
společného jmění manželů se pod pojmem „vlastníci“ rozumí 
všichni) sousedních pozemků musí vyjádřit svůj souhlas se stav-



ročník XIII. —  číslo 16 | strana 4

celý východočeský kraj byl jediný zkoušející, inženýr Franke 
z Hradce. Když se někde nahromadilo víc žádostí, tak tam 
přijel. A to už byli připraveni všichni, kdo chtěli štempl, vět-
šinou tak do deseti lidí. Mně bylo osmnáct v únoru 1938, učil 
jsem se v Pulicích automechanikem, v březnu přijel Franke. 
Mistrová mě zavolala, vylezl jsem zpod auta, musel jsem 
ukázat, že umím jezdit a couvat. Franke všechny přezkoušel, 
bylo nás asi sedm, někteří třeba už dva roky jezdili bez papíru 

– tenkrát se to tak nebralo. Hned jsme dostali průkazy a bylo 
hotovo,“ vzpomíná Miroslav Čuda.
 Za redakci David Světlík, za LK Dana Marková

P O D Ě K O V Á N Í

Svaz tělesně postižených v Opočně děkuje hudební skupi-
ně TOMY a personálu restaurace PODLOUBÍ za báječnou 
atmosféru při Kateřinském posezení svých členů ve čtvrtek 
25. listopadu.

Přejeme všem
bohatý stůl, výtečnou rybu,

 sváteční večeři, co nemá chybu.
 

Pěkné dárky, co srdce pohladí,
rodinu, přátele, jež nikdy nezradí

a spokojený celý rok 2011.

Za děti a všechny zaměstnance Základní umělecké ško-
ly Opočno vám přejeme krásné a klidné vánoční svátky. 
V příštím roce hodně zdraví, radosti a snad i společných 
setkání na našich koncertech. ZUŠ Opočno

K O N E C  „ D A Ň O V É  S L O Ž E N K Y “

Od 1. 1. 2011 přestává Ministerstvo fi nancí hradit poštovní 
poplatek za úhradu daně v hotovosti prostřednictvím daňové 
složenky. Další možnosti zaplacení daňové povinnosti:
1) Na pokladně fi nančního úřadu
2) Poštovní poukázkou typu „A“ (u daně z nemovitostí pro-
běhne v roce 2011 její distribuce)
3) Bankovním příkazem
4) Internetovým bankovnictvím Česká daňová správa

Mateřská škola v Opočně přeje všem čtenářům Opočen-
ských novin pěkné Vánoce a připojujeme krátkou básničku.

VÁNOCE
Josef Křešnička

Potichounku jako kočky
zaplnily domek.

Připletly se do vánočky,
rozsvítily stromek.

Do mísy nám na stůl daly,
cizokrajné ovoce.

Kde se vzaly, tu se vzaly,
už jsou tady Vánoce!

Tak ať je vám s nimi hezky!
A rádi se mějte:

V novém roce samé štěstí
cestou potkávejte!

Pozdravy ze „Starého Opočna“
– vyhodnocení soutěže –

Celý rok jste se na stránkách Opočenských novin setkávali 
s otázkami týkajícími se historie našeho města. Položili jsme 
vám celkem 12 otázek. Na všechny otázky přišly správné od-
povědi od jedenácti čtenářů. Vítězem se stala paní Alena Ja-
vůrková, která správně odpověděla na všech dvanáct. Druhé 
místo patří panu Daliboru Burýškovi s pěti správnými odpo-
věďmi. Vítězům gratulujeme a budeme je kontaktovat, aby si 
převzali pozornost od vydavatele Opočenských novin. Všem 
ostatním děkujeme za účast a těšíme se na vaši přízeň i v příš-
tím roce. Děkujeme paní Bc. Daně Markové a Ing. Davidu 
Světlíkovi, kteří celou soutěž připravovali.
 Zároveň chceme poděkovat panu Ing. Davidu Světlíkovi 
za několikaletou práci v redakční radě. Svou činnost ukončil 
z důvodu pracovního vytížení, kdy mu přibyla funkce člena 
rady města a předsedy fi nančního výboru. Novým členem re-
dakční rady bude paní Bc. Dana Marková.
 Všem našim čtenářům přejeme příjemné vánoční svátky 
a hodně zdraví a štěstí v novém roce 2011.
 Redakční rada

Děkujeme za odpovědi na minulou otázku, správné byly té-
měř všechny. Těmi nejznámějšími autodopravci v Opočně 
byli Karel Syrovátko, Karel Čížek a Antonín Pejskal.
 Trochu jsme vyzpovídali pana Miroslava Čudu, který jezdil 
u Karla Čížka v letech 1939 až 1943. Karel Čížek prý převzal 
koncesi od pana Syrovátka asi v roce 1928 (možná o rok či dva 
později), garáž pro autobusy měl v dnešní hasičské zbrojnici. 
Stanoviště jeho autobusů bylo před hotelem Praha, v patře 
hotelu měl pronajatý i byt. Zajišťoval dopravu autobusovou 
a osobní, později přikoupil nákladní auto. Živnost se mu daři-
la, v letech 1940 až 1942 si nechal v Tyršově ulici postavit dům 
s bytem a poměrně velkými garážemi (čp. 515 – vedle policie). 
Karel Čížek skončil stejně jako ostatní živnostníci – v r. 1948.

 Od pana Čudy jsme získali hodně informací, některé jsou 
pro nás „mladší“ docela zajímavé. Tak třeba ta, že autodo-
pravci vypomáhali i místo sanitek. Pokud nemocnice potře-
bovala odvézt některého pacienta (časté prý byly jízdy do 
Havlíčkova Brodu nebo do Kosmonos), obrátila se na auto-
dopravce. Případy se stávaly různé – od porodů v autě až po 
pokousání pacientem . . .
 Také s řidičskými průkazy to bylo trochu jinak než dnes. 
Pan Čuda získal průkaz v roce 1938. A kolik hodin musel na-
jezdit? To si prý pamatuje naprosto přesně. Ani jednu: „Pro 

fo
to

: a
rc

hi
v 

LK

Karel Čížek měl své stanoviště před hotelem Praha, Ant. Pejs-
kal, jehož autobus je na obrázku, před hotelem Holub.



ročník XIII. —  číslo 16 | strana 5

 V čem se tedy lišilo? Dalo by se říct, že v chuti a nasazení 
dětí ze sboru. Všichni věděli, že sbor čeká delší přestávka, 
protože paní učitelka Račáková musí podstoupit operaci 
hlasivek s dlouhou rekonvalescencí, a proto si chtěli nejen 
užít své vystoupení, ale hlavně udělat radost jí. Na závěrečný 
večerní koncert si sami domluvili s panem Juráškem, paní 
učitelkou Dernerovou a s Pouty hudební překvapení a tajně 
nacvičili ještě jedno vystoupení jako poděkování své paní uči-
telce. Obtížnou píseň z repertoáru Beatles s vánočním tex-
tem, kterou loni cvičili tři měsíce, zvládli v rekordně krátkém 
čase a na jedničku. Překvapení se povedlo a letošní vánoční 
koncerty byly krásnou tečkou za dlouholetou prací sboru.
 S přáním krásných vánočních svátků a poděkování všem, 
kteří se na vánočních koncertech podíleli, přejeme i paní uči-
telce Račákové brzké uzdravení a chuť do další práce. Děti se 
na ni budou těšit. Mgr. Jana Rejzková

v á n o � n í  v z p o m í n á n í

Nedávno jsem dětem ve škole při výuce rodinné výchovy položila 

otázku, kdy byly nejšťastnější, že mají svoji rodinu. Odpovědi byly 

různé: „Když slavím narozeniny, když jsme o Vánocích všichni spo-

lu, když se sejdeme v neděli u oběda, když jsem byl nemocný a rodiče 

za mnou chodili do nemocnice, když jsem smutný . . . “ Všechny od-

povědi měly něco společné. Děti jsou šťastné, když je celá rodina po-

hromadě, když společně se svými nejbližšími mohou prožívat radost, 

ale i smutek. Touha dětí být co nejvíce se svými rodiči, mít v nich 

oporu, mít šťastný domov je velmi silná. Dokážeme my, dospělí, tuto 

touhu naplnit?

 Před časem jsem s kamarádkou seděla u nás v kuchyni, atmosfé-

ra báječná, a tak se nám vzpomínky stočily k tomu, jaké to bylo, když 

byly naše děti malé. Vzpomínaly jsme, jak jsme v sobotu v 5 hodin 

budily naše malé holčičky, protože měly od 6 hodin trénink kraso-

bruslení, po příjezdu domů honem uvařit oběd, protože odpoledne 

naši synáčci – hokejisté – hráli důležitý zápas a my jsme přece muse-

ly fandit nebo mírnit jejich tatínky, když se týmu nedařilo. A těch tré-

ninků během týdne, těch zavázaných bruslí, těch hodin mrznutí po 

různých stadionech. Napjaté chvíle při hokejových turnajích a utká-

ních i krasobruslařských závodech, dlouhé hodiny čekání. Prožívání 

radosti, kamarádství, ale i zklamání, bolesti.  A k tomu ve všední den 

příprava na školu s dvěma dětmi, dozor nad jejich přehráváním do 

„zušky“, doprovod na různé kroužky atd., však to znáte.

 A tak se ptám sama sebe, zda měly moje děti dětství, které by se 

dalo nazvat šťastné. Já jsem jako malá trávila veškerý čas u babičky 

a měla naprostou volnost a ony se skoro celý týden nezastavily.

 A pak jsem si vzpomněla, že budou Vánoce a že se na ně těším 

hlavně proto, že všichni budeme po delší době opět spolu. Když byly 

děti malé, jezdila naše velká rodina včetně příbuzných a jejich dětí 

a také babiček a dědů na Vánoce na hory. Celou chalupu jsme měli 

pro sebe. Během dne se lyžovalo, babičky zatím připravily něco dob-

rého, večer hraní na kytaru, různé hry, skládání básní na jednotlivé 

členy naší „tlupy“. Ani pohádky dětem nescházely, večer jsme jim je 

četli. Byly to krásné chvíle, plné radosti, smíchu, pohody.

 A proč to vzpomínání? Asi proto, že začínají vánoční svátky a já 

bych nám všem moc přála, abychom se zastavili, přestali spěchat, 

nevyčerpali se předvánočním úklidem a pečením, všemi těmi pří-

pravami.  Abychom Vánoce prožili v kruhu svých dětí, rodičů, přátel, 

známých. Abychom si v srdcích uchovali ty, kteří s námi nemohou 

být. Aby nám na tyto Vánoce zůstaly krásné vzpomínky, které si vy-

bavíme pokaždé, když budeme potřebovat.

 Přeji všem spoustu pohody, legrace, radosti, lásky a porozumění. 

 Jana Hrnčířová

Exkurze třídy 2. A a 2. B do Muzea betlémů 
v Třebechovicích pod Orebem

Na čtvrtek 9. prosince se děti moc těšily. Čekalo nás totiž 
předvánoční rozjímání u třebechovických betlémů.
 Nejprve jsme obdivovali mechanický Proboštův betlém. 
Tento 7 m dlouhý a téměř 120 let starý skvost tvořil Josef Pro-
bošt více než 40 let. Betlém je celý vyřezaný z lipového dřeva. 
Děti velmi bavily pohybující se postavy a zvířátka, hledaly 
různá řemesla a sdělovaly si své dojmy. Potom jsme si ještě 
prohlédli další mechanické betlémy zhotovené z nejrůzněj-
ších materiálů.
 Malou odměnou na závěr byla možnost nákupu drobností 
na prodejní výstavě betlémů a dřevěných hraček.
 Žáci 2. A a 2. B

V Á N O C E  2 0 1 0

Vánoční koncerty sboru ZŠ Opočno byly letos jiné. Můžete 
namítnout, že každý rok přichází sbor s něčím novým, a bu-
dete mít pravdu. Každým rokem si náš sbor mohl zazpívat 
se zajímavými hosty a tím i nahlédnout do jiné „hudební 
krabičky“ a ve společných vystoupeních vyzkoušet jiný styl. 
Letošním hostem byla pardubická skupina Pouta, parta sym-
patických muzikantů, kteří mají blízko k dětem a dovedou si 
společné vystupování užít. Koncert byl pestrý. Kromě koled 
a vánočních a něžných písní z repertoáru Pout zazněla i hud-
ba hodně dynamická, takže zejména dopolední školní kon-
certy opravdu žily a publikum nešetřilo potleskem. Tím nám 
letošní vánoční muzicírování přineslo radost a pohodu stejně 
jako v minulých letech.

fo
to

: M
gr

. V
ěr

a 
Šm

íd
ov

á 
 

fo
to

: a
rc

hi
v 

ZŠ
 O

po
čn

o 



ročník XIII. —  číslo 16 | strana 6

letos mluveného slova méně, soustředili jsme se na technické 
efekty spojené s hudbou,“ tolik za všechny pořadatele Šárka 
Škrabalová, koordinátorka celé akce. 
 A jak byli spokojeni návštěvníci? Josef Machač z divadla 
Kodym už před akcí řekl, že pokud si lidé z náměstí odnesou 
pocit, že byli svědky něčeho krásného a milého, co je opravdu 
potěšilo a zahřálo, bude to pro pořadatele největší odměna. 
Podle ohlasů diváků se to podařilo.
 A komu poděkovat? Zeptala jsem se Šárky Škrabalové.
 „Na přípravě a organizaci se podílel osmdesátičlenný tým 
lidí. Ale během roku byly další programy, každý z nich musel 
někdo připravit, takže opravdu raději jmenovat nebudu. Dě-
kuji všem, kteří v tomto roce jakkoliv pomohli  při nejrůzněj-
ších akcích. A děkuji také všem návštěvníkům, protože pro 
každého pořadatele je největší odměnou, když na akci přijde 
dost lidí a když odcházejí spokojeni.“ dm 

Vánoce v Opočně

První prosincový víkend se pro veřejnost opět otevřely pro-
story střední školy. Konala se zde vánoční výstava spojená 
s prodejem různých produktů, zejména s vánoční tematikou. 
 Akce byla jako vždy zpestřena originální výzdobou interié-
rů školy, kterou zajistili žáci všech oborů vzdělání pod vede-
ním svých učitelů.

 V přízemí školy nás okouzlila různobarevně laděná aranž-
má ve stylu 21. století a některá ve stylu „retro“, která zhoto-
vily dívky, aranžérky pod vedením svých učitelek. Viděli jsme 
i ukázky slavnostně prostřených tabulí žáků kuchařských 
oborů. V odborné učebně Stolničení připravovali návštěvní-
kům kuchaři – číšníci lahodné teplé a studené nápoje, oblíbe-
né fl ambované palačinky a jiné dobroty.
 Současně probíhal Den otevřených dveří pro zájemce o stu-
dium v naší škole. Ti mohli vidět mimo jiné práci žáků oboru 
opravář ve školní kovárně.
 V pondělí se na vánoční výzdobu přišly podívat i děti ze 
zdejší mateřské a základní školy.
 Letošní Vánoce v Opočně určitě nezklamaly očekávání 
a všem návštěvníkům jistě poskytly příjemně strávené chvíle 
v předvánočním čase. D. Mlatečková

ZÁPIS do 1. ročníku ZŠ Opočno

Zápis do 1. ročníku ZŠ Opočno se koná v pátek 21. ledna 
2011 od 13 do 17 hodin v budově čp. 4 (u kostela) na Trčkově 
náměstí. Vezměte s sebou rodný list dítěte, občanský průkaz 
a obuv na přezutí.

Č T E N Í  S  P A N Í  K N I H O V N I C Í 
M E C N E R O V O U

V rámci projektu Významné osobnosti čtou dětem zažili 
prvňáčkové a druháčkové ZŠ Opočno příjemné páteční 
ráno 26. listopadu ve společnosti paní knihovnice Radky 
Mecnerové. Vyslechli si příběh z nové knížky Ivy Hütt-
nerové doplňovaný prohlídkou půvabných ilustrací. Při 
poslechu pohádky o jednom sympatickém upírovi ani 
nedýchali a vyprávění si soustředěně užili až do samého 
konce. Následovala spousta otázek ke knížce i práci paní 
knihovnice a povídalo se o knihách vůbec. Těšilo nás, že 
paní Mecnerová a její interpretace textu vytvořily tak 
hezkou atmosféru a vzbudily takový zájem. Jistě svou 
návštěvou ve škole získala další nadšené čtenáře a nové 
návštěvníky opočenské knihovny. Mgr. Jana Rejzková

Veselé Vánoce, hodně štěstí a zdraví v novém roce 
přejí žáci a zaměstnanci ZŠ Opočno

V Ý H E R C I  S O U T Ě Ž E
V S T U P T E  D O  Ř Í Š E  S K Ř Í T K Ů

V sobotu 4. prosince před hlavním programem Mikuláše uve-
dl klaun Lukino, se kterým jste se již mohli vidět na Dětském 
dni, vylosování pohádkového putování Vstupte do Říše skřít-
ků.  Partneři akce ze všech správných odpovědí vylosovali 
před vašimi zraky 10 výherců:

1. Tadeáš Pultar, Ostrava – Poruba
2. Jakub Stojan, Opočno

3. Péťa Sobotka, Dobruška – Pulice
4. Anežka a Markéta Klvačovy, Ostrava – Výškovice

5. Kristýna Marie Chadimová, Opočno
6. Tomáš a Martin Sladký, Vamberk

7. Kateřina Mannlová, Králíky
8. Denis Polák, Přepychy

9. Tomáš Šimon, Dolní Ředice
10.  Tereza Biolková, Havířov – Podlesí

Všem výhercům gratulujeme!

Za o. s. ABAKUS Tereza Rabenseifnerová

Tradiční akce mají svá plus i minus

Plus – pokud získají dobrou pověst, je záruka návštěvnosti. 
Minus – nasazená laťka by se měla udržet, to mnohdy není 
jednoduché. Letošní Mikuláš ji určitě udržel, podle mnoha 
návštěvníků ji dokonce posunul o trochu nahoru.
 Organizátoři zachovali to, co k opočenskému Mikuláši pa-
tří – čerty sjíždějící z oken radnice, rozsvícení stromku, slav-
nostní příjezd Mikuláše. Ale letos nebyla nouze o překvapení. 
Novinkou byl třeba anděl vznášející se na plošině nebo čert 
na vskutku pekelném kole. „Vycházeli jsme z toho, že v tako-
vé zimě diváci spíše vnímají celkovou atmosféru, proto bylo 

fo
to

:  
In

g.
 J

iř
í M

la
te

če
k



V Š E M  Z Á J E M C Ů M
O  S B O R O V É  Z P Í V Á N Í

Vážení spoluobčané, dovoluji si vás oslovit s nabídkou uvésti 
ve městě Opočně v život  stabilní pěvecké sborové sdružení. 
Dveře jsou otevřeny všem místním i  přespolním. Vítáni jsou 
lidé jakéhokoliv věku, jakéhokoliv pohlaví,  barvy pleti i vy-
znání či světového názoru. Znalost not není podmínkou!!!
 První setkání proběhne 6. ledna 2010 v 18 hodin v učebně 
hudební nauky v budově ZUŠ Opočno.
 Zájemci hlaste se prosím předem na adrese:
 remes.ka@seznam.cz, vodafone – 776 863 458

Prosincové setkání

V neděli 12. prosince naše skautská klubovna ožila. Pozvání 
přijali naši nejstarší skauti z Opočna a paní knihovnice Naďa 
Pultarová. Po uvítání a malém pohoštění jsme popřáli našim 
oslavencům, neboť v těchto dnech se někteří dožívají 91, 88 
a 78 let. A kdybyste je viděli, jak jsou duševně čilí a jak se 
o všechno zajímají! Došlo i na jejich vyprávění, jak skautovali 
ještě před II. světovou válkou a co všechno zažili na táborech. 
Zhotovili si pěkné svícny, společně jsme si zazpívali koledy, 
Zuzka Vojtíšková zahrála na akordeon. Navzájem jsme si 
popřáli pěkné Vánoce a hodně zdraví do nového roku. Slíbili 
jsme si, že se v únoru zase setkáme. Iva Vulasová

Technické služby města Opočna s. r. o. přejí pěkné proži-
tí vánočních a novoročních svátků a v novém roce hodně 
zdraví, štěstí a pohody. Zároveň bychom chtěli poděkovat 
občanům a organizacím za včasné placení vodného a stoč-
ného v letošním roce. Těšíme se na další spolupráci.

Desáté Vánoce v Jitřence

Je to k nevíře, ale v našem opočenském domově pro seniory 
sla-víme už desáté Vánoce. Budou jiné než v minulých dobách? 
Určitě ano. Nerada vzpomínám na ty úplně první. Tehdy byl do-
mov v provozu teprve tři měsíce. Všichni obyvatelé nově přijatí 
nebyli ještě zadaptováni, personál to samé a společně se všichni 
sžívali s novým prostředím. Bylo to smutné a depresivní období. 
Nyní po letech je veseleji. Personál se nám mění pouze z důvodu 
odchodu do starobního důchodu nebo na mateřskou dovolenou 
a také někteří obyvatelé jsou s námi už od prvopočátku. Snaží-
me se o vytváření domácího prostředí. Každý rok se v přípra-
vě Vánoc zdokonalujeme a snažíme se je neustále vylepšovat. 
Na jejich přípravě se podílíme všichni společně.

 A jaké to tedy je? U vchodu nás vítá veselý český sněhulák, 
ušitý šikovnými obyvatelkami. K adventu patří vánoční výzdo-
ba. Jedličku jsme nazdobili tradičně různě barevnými koulička-
mi nehledě na módní trendy slaďující barvy a třepení. Při jejím 
zdobení užijeme hodně legrace. To, že sem tam nějaká koulička 
vyklouzne a rozbije se, patří k věci. Vždyť střepy přinášejí štěstí. 
Hlavně musí svítit žárovičky. Bez toho by Ježíšek nepřišel. Za 
domovními dveřmi každého upoutá veliký betlém s keramický-
mi fi gurkami. Další menší betlémky zdobí okna jídelen. Vánoč-
ní kaktusy, vonné svíčky a koledy podtrhují příjemnou atmo-
sféru. Domov je provoněn vlastnoručně upečenými perníčky.
 Vzhledem k tomu, že nemáme vlastní kuchyni a stravu do-
vážíme, musíme si domácí cukroví napéct sami. Přece jenom 
to kupované není ono. S pečením začínáme začátkem prosince. 
Ono napéci pro pětatřicet obyvatel a pozvané hosty, chvíli dá. 
Co upečeme? To se rozhodne po „válečné poradě“, na které si 
obyvatelé navrhnou, co mají nejraději a také dodají zaručeně 
nejlepší recepty. U nás vyhrává klasika – vanilkové rohlíčky, 
pracny, linecká kolečka, vosí úlky a pusinky. Všem podle jejich 
chuti. Nesmíme zapomenout také na naše diabetiky. Potom se 
nakoupí suroviny, namelou ořechy a můžeme začít. Kdo může, 
ten pomůže. Když ne rukama, alespoň radou.
 Aby nebyli naši obyvatelé ochuzeni o vánoční nakupovací 
maratón, máme do domova postupně pozváno několik prodej-
ců, kteří vytváří vánoční trhy přímo v hale. Co nenabídnou pro-
dejci, dokoupíme obyvatelům podle jejich přání přes internet 
nebo přímo ve městě.
 K adventu patří také kultura. Už tradičně nás chodí potěšit 
děti z místní mateřské školy svými dojemnými vánočními scén-
kami. Jedno prosincové odpoledne strávíme s pěveckým sbo-
rem Vlasta z Dobrušky. V jejich podání si připomeneme kromě 
klasických koled i písně méně známé, o to více pěkné a pod-
trhující celou předvánoční atmosféru. Těsně před Štědrým 
dnem se sejdou všichni obyvatelé domova pod vánoční jedlič-
kou v hale domova. Personál ozdobí stoly, nachystá chlebíčky, 
cukroví a nesmí chybět uvařený punč. Zapálí se vonné svíčky 
a obyvatelům budou předány drobné dárky. Zavzpomíná se 
na uplynulý rok. Na závěr čeká obyvatele divadelní vystoupení 
v podání dětských herců z farnosti v Dobrušce. Pod vedením 
paní Šitlerové mají nastudovanou vánoční romantickou zpěvo-
hru. Mezi svátky potěší naše obyvatele hraní a zpívání rodiny 
Potůčkových z Prahy a Dobrušky. Silvestr stráví obyvatelé u na-
šeho domácího kina v zajetí klasických veseloher.
 Vánoce jsou sice duchovní svátky, ale k jejich uskutečnění 
jsou potřeba také fi nanční prostředky. Vždyť výzdoba, suroviny 
na cukroví a dárečky pro obyvatele něco stojí. Proto bych chtě-
la poděkovat panu Ing. Skácelovi z Dobrušky za fi nanční po-
moc, paní Lence Braunové z Dobrušky také za fi nanční pomoc, 
správci lesů panu Šimerdovi za krásnou jedličku. Nemohu také 
opomenout manžele Domorádovi z Opočna, katolické duchov-
ní otce z Dobrušky a opočenské řádové sestry, kteří do našeho 
domova dochází pravidelně po celý rok a obzvláště o Vánocích 
umožní našim věřícím obyvatelům prožít tento čas v souladu 
s jejich vírou. Mé poděkování patří také za bezplatné vystou-
pení všem učinkujícím z pěveckého sboru Vlasta, dětem z opo-
čenské mateřinky, dětem z dobrušské farnosti a rodině Potůč-
kových z Prahy a Dobrušky.
 Úplně na závěr bych chtěla jménem obyvatel a personálu 
naší Jitřenky popřát všem klidné a pohodové svátky a v novém 
roce 2011 jen to krásné, štěstí a hodně zdraví.

 Bc. Jana Čepelková

ročník XIII. —  číslo 16 | strana 7
fo

to
: B

c.
 J

an
a 

Če
pe

lk
ov

á 



š  a s t n é  a  v e s e l é

S blížícími se svátky jsou tato slova slyšet na ulici čím dál 
častěji, ono takové potřesení pravicí při cestě „někam“ má 
něco do sebe. Člověk na chvíli přestane myslet na spoustu 
předvánočních povinností a společně s tím druhým se na 
chvíli „zatěší“ na šťastné a veselé.
 Zda se pořadatelé Vánočního muzicírování před Baš-
teckou bránou nechali inspirovat podobnými chvilkovými 
setkáními, nevím. Jisté je, že 23. 12. bude sváteční půlho-
dinka patřit nejen hudbě. „Dechové kvarteto Petra Ryšavé-
ho bude hrát od 18.00 do 18.30 hodin a během toho bude 
připraveno i malé sousedské pohoštění. Chceme navodit 
sousedskou a skromnou atmosféru, při které můžete svým 
známým či rodině popřát pod širým nebem krásné Vánoce,“ 
zve za pořadatele (o. s. Abakus) Tereza Rabenseifnerová.
 Věřme, že prostorem před Mariánským kostelíkem, kde 
kdysi opravdu stála Baštecká brána, se ve čtvrtek 23. 12. 
bude ono pověstné šťastné a veselé ozývat z mnoha stran. 
Místo je totiž pro vánoční přání jako stvořené. dm

k a l e n d á ř  a k c í  —

prosinec 2010 – leden 2011

 čtvrtek 23. prosince od 18 hodin u Mariánského kostelíka
 — VÁNOČNÍ MUZICÍROVÁNÍ
 PŘED BAŠTECKOU BRÁNOU
 Vánoční koledy zahraje dechové kvarteto
 pod vedením kapelníka Petra Ryšavého.

 pátek 31. prosince od 20 hodin v Hotelu Holub
 — HVĚZDNÝ SILVESTR S VESELOU KUPOU
 Hraje DJ Piskoř.
 Předprodej v ELEKTRO ZLATKA.

 pátek 31. prosince od 20 hodin v restauraci Podloubí
 — SILVESTR V PODLOUBÍ
 Hraje DJ Viktor. Rezervace na tel. č. 494 667 885.

 pátek 31. prosince od 19 hodin v restauraci Jordánek
 — SILVESTR NA JORDÁNKU
 Hudba zajištěna. Rezervace na tel. č. 494 667 555.

 sobota 15. ledna 2011 od 10.30 hodin
 místo bude určeno v lednu, dle množství účastníků
 — JAK MÁME ROZUMĚT NAŠEMU
 VNITŘNÍMU DUCHOVNÍMU ŽIVOTU
 Přednáška duchovní poradkyně Aleny Bílkové.
 Pořádá Miarosa. Nutná rezervace týden před akcí 
 na tel. č. 774 119 209 nebo na cesta.miarosa@seznam.cz

 středa 26. ledna od 18 hodin v KND
 — NOVOROČNÍ KONCERT ZUŠ
 Pořádá ZUŠ Opočno.

 od 15. ledna do 23. ledna v restauraci Jordánek
 — ZVĚŘINOVÉ HODY

 pátek 4. února od 20 hodin v Hotelu Holub
 — 1. PLES ZŠ OPOČNO
 Předprodej od 10. ledna v informačním centru.

 od 18. března do 29. dubna v KND
 — TANEČNÍ PRO POKROČILÉ
 6 lekcí + závěrečný večírek. Každý pátek od 19.30 hodin.
 Cena za pár je 1 200 Kč. Přihlášky budou přijímány
 nejpozději do 31. 1. 2011.

T Ř Í K R Á L O V Á  S B Í R K A  2 0 1 1
V  D O B R U Š C E ,  O P O Č N Ě

A  O K O L Í  P O D E S Á T É

Tříkrálová sbírka je největší sbír-
kovou a dobrovolnickou akcí 
v České republice. Letos se ko-
ledníci vydají na pouť za „svět-
lem dobrých skutků“ už po de-
sáté a věříme, že jich bude zase 
mnoho . . .

Na Dobrušsku a Opočensku budou koledovat v sobotu 
8. a v neděli 9. ledna 2011. Skupiny tří králů doprovázené do-
spělou osobou vybírají fi nanční příspěvky do úředně zapeče-
těné kasičky opatřené charitním logem a obdarovávají dárce 
drobnou pozorností. Vedoucí skupinky je vybaven průkazem 
koledníka.

 Motto Tříkrálové sbírky 2011 již tradičně zní:
POMOC RODINÁM A LIDEM V NOUZI U NÁS

I V ZAHRANIČÍ A PODPORA CHARITNÍHO DÍLA
 Sbírka má celostátní působnost a svou šíří a zaměřením je 
důkazem solidarity ve společnosti, prostředkem pro sdílení 
odpovědnosti, možností, jak nezávisle a pružně reagovat na 
potřeby lidí potřebných a lidí v nouzi.
 V roce 2010 se v královéhradecké diecézi zapojilo do kole-
dování 29 profesionálních a dobrovolných charit, do ulic měst 
a obcí vyšlo 2 293 skupinek tří králů. Výtěžek sbírky byl dosud 
rekordní, 9,4 milionu korun. Výtěžek v celé České republice 
byl loni 67,5 milionu korun. Na Dobrušsku a Opočensku se 
celkově posbíralo v roce 2010 rekordních 351 000 Kč a do 
Dobrušky se k místnímu použití vrátilo z účtu Charity Česká 
republika 193 000 Kč.
 Výtěžek ze sbírky 2011 opět pomůže rodinám a lidem 
v nouzi a zdravotně postiženým lidem.
 Po skončení sbírky přijdou koledníci v neděli 9. ledna v 17 h. 
zazpívat na náměstí a dozvíte se předběžný výsledek sbírky.
 Děkujeme všem lidem dobré vůle za vlídné přijetí koled-
níků při sbírkách v uplynulých devíti letech a prosíme, vás 
všechny, u koho naši koledníci zazvoní v sobotu 8. ledna: 
Otevřete jim nejen dveře, ale i svá srdce a věřte, že přicházejí 
s upřímným poselstvím a pomáhají tak dobré věci. Za vaše 
fi nanční příspěvky charitě i sladké maličkosti koledujícím 
dětem předem upřímně děkujeme a přejeme Vám do nového 
roku hodně zdraví, štěstí a vzájemné lásky!
 Ing. Jana Poláčková, asistentka sbírky

ročník XIII. —  číslo 16 | strana 8

restaurace Jordánek v Opo n
p ipravuje

                  ZZV INOVÉ HODY
od 15. 1. 2011 do 23. 1. 2011
srde n Vás zveme a p ejeme

Dobrou chu !!!!!
rezervace na tel: +420 494 667 555



T Ě L O C V I Č N Á  J E D N O T A
S O K O L  O P O Č N O  P O  R O C E  1 9 9 0

Letos je to 20 let od obnovení činnosti Tělocvičné jednoty 
Sokol v Opočně. Po listopadové revoluci br. Václav Vondrá-
ček navštěvoval bývalé členy Sokola a vybízel je k obnovení 
činnosti. Svolal schůzi do hasičské zbrojnice. Sešlo se tam 
49 bývalých členů Sokola. Starostou byl zvolen br. František 
Stodola, který se nejprve začal starat o navrácení sokolské-
ho majetku. Na jeho místo pak nastoupil br. Dalibor Burý-
šek, který v této funkci působil asi 2 roky. Následovala další 
volba starosty. Zvolen byl br. Ing. Jan Petráň. Snažil se dále 
vyjednávat navrácení sokolského majetku. Výměnou za KND 
nám byla přidělena budova čp. 143 na Kupkově náměstí (bý-
valá mateřská škola). Tato budova však vyžadovala značnou 
rekonstrukci, kterou nám pomohl řešit br. Ing. Milan Petřík. 
Část budovy byla nejprve využívána jako bufet, později zde 
sídlila ČSOB. Po ukončení její činnosti v Opočně byly tyto 
prostory využity jako prodejna oděvů. Ani br. Ing. Jan Petráň 
nedořešil úpravu budovy a vlastnictví pozemků, protože po 
úrazu zemřel. Na jeho místo nastoupil br. Václav Rathouský. 
V této době měla jednota již přes 150 členů. V přízemí byla 
zřízena místnost pro kondiční kulturistiku, zaveden oddíl 
jógy, žactva a žen (tzv. Věrná garda). Naše ženy se účastnily 
Všesokolských sletů v r. 1994, 2000, 2006. Bohužel, nemáme 
vlastní tělocvičnu ani hřiště, takže potřebné prostory využí-
váme ve zdejší ZŠ, v ZŠ v Dobrušce, v KND a jinde, což nás 
fi nančně dost zatěžuje. V r. 2003 byla zvolena novou starost-
kou jednoty ses. Hana Kováčová. Členská základna se dále 
rozšiřovala, byly založeny další oddíly: malá kopaná, volejbal, 
nohejbal, oddíl pro rodiče s dětmi, klub Batole a posilovací 
cvičení žen. Z těchto důvodů bylo nutno řešit úpravu dalších 
prostor v Sokolském domě. V přízemí byla upravena místnost 
pro posilovací cvičení žen. Současně probíhaly i opravy: vý-
měna vstupních dveří, zastřešení vstupu do přízemí budovy, 
nátěry oken, oprava terasy, plynofi kace. Podařilo se dořešit 
i majetkové záležitosti.
 Na počátku letošního roku byl volen nový výbor jednoty. 
Starostou byl zvolen br. Václav Světlík. V tomto roce byly 
upraveny prostory pro aktivity rodičů s dětmi, tzv. Rodinné 
centrum. V současné době bylo dokončeno oplocení pozemku 
za Sokolským domem a dále budeme pracovat na jeho úpravě. 
Naší snahou do budoucnosti je nadále rozšiřovat členskou 
základnu a vytvářet podmínky hlavně pro cvičení mládeže.
 Přijďte mezi nás. Výbor TJ Sokol Opočno

d o  n o v é h o  r o k u

Rád se občas toulám starými uličkami Opočna, které na člo-
věka pokaždé dýchnou historií. Centrem chodím též do naší 
hudební školy. Nedávno jsem u krásné, secesně upravené bu-
dovy základní školy narazil na něco dost podivného . . .
 Před časem na stránkách ON probíhala určitá diskuse 
mezi pár lidmi o nové podobě Trčkova náměstí. Postupně 
jsem si již zvykl a snad i částečně (musel) připustil, v čem by 
nové řešení mohlo být dobré a v čem ne. Můj názor se ale ve-
směs nezměnil a myslím si, že bylo vše unáhlené a zbytečně 
příliš radikální (navíc v dnešní době). Dobrá, otevření pro-
storu – provzdušnění – barokní sochy – pěší zóna, tomu bych 
snad rozuměl. (. . . no tu pěší zónu ve městě s 3 tisíci obyvateli 
zase tak moc nechápu). Rád bych naivně optimisticky věřil 
deseti násobnému navýšení počtu návštěvníků města, nebo 

nevím – šílení řidiči? Neznám účel. To, co se ale nyní v tomto 
tzv. „téměř pietně“ zrekonstruovaném prostoru objevilo, mi 
není jasné. Byl bych velmi rád, kdyby si představitelé města 
udělali společnou procházku na Trčkovo náměstí a všimli si 
nových odpadkových košů. Toto není o vyváženosti historic-
kého a nového, nebo o celkovém (jednotném) architektonic-
kém konceptu, toto je skutečný nevkus. Pro někoho možná 
nepodstatná věc a já si jen říkám. To se to těm lidem libí? To 
jim to nevadí, když tady bydlí? Asi jim to je jedno. (Potrapte 
své zastupitele). Těžko říct. Pokud to bylo skutečným zámě-
rem paní architektky, je mi jí líto, že je jednou z těch, kteří skr-
ze své bohaté estetické zkušenosti již ztratili jistou schopnost 
refl exe a seberefl exe. Zjednodušeně řečeno mám na mysli 
něco podobného jako třeba kadeřnice, které pravděpodobně 
pro samé množství vizuálních zážitků a zkušeností v rámci 
své profese „už často nevědí, co si na tu svoji hlavu mají dát.“ 
Nebo je to něčím jiným? Možná s koši nemá paní architektka 
nic společného, takže bych jí nerad křivdil. Naštěstí v případě 
Trčkova náměstí jde o maličkost, která se dá lehce změnit. Byl 
bych proto velmi rád, kdyby tyto podivné nehezké plechové 
krabice zmizely a byly nahrazeny odpadkovými koši, které 
nebudou vypadat jak ze sci-fi  fi lmů 80. let.
 Něco podobně zvláštního nyní vyrostlo v podobě dopravní 
značky, umístěné asi 30 cm !!! od chaloupky pana Střihavky 
(naproti Mariánskému kostelíku). Umístění této značky si 
vynutilo budoucí dopravní řešení, v jistém smyslu za ně může 
paní architektka též – i když o tom vůbec neví. Tato značka 
nás upozorňuje, že se ocitáme v pěší zóně – směrem k zámku. 
Evidentně je zde málo místa. Snažil se ovšem někdo hledat 
jinou možnost? Těžko. Tato chaloupka, která patří k nejstar-
ším ve východních Čechách, je v Opočně dle mého názoru 
vedle zámku největším unikátem, pro který prozatím žel ještě 
nedozrál čas. Bylo by velkým problémem posunout značku 
o pár metrů a doplnit ji příslušnými šipkami ??? Naštěstí 
dnes, v éře digitální fotografi e, jsme schopni cokoli z fotek 

ročník XIII. —  číslo 16 | strana 9

fo
to

: K
am

il 
R

em
eš



odstranit, takže doporučuji v IC prodávat od příští sezóny 
všem příchozím návštěvníkům Photoshop nebo něco podob-
ného. Stejný postup budou jistě volit autoři jakékoliv knihy 
o Opočně, kalendářů apod. I tak jsem si ovšem jist, že ti, kteří 
na jaře do Opočna přijedou, budou dosti kroutit hlavou, a to 
i pokud jde o ty koše. Doufejme, že toto vše nevyretušuje také 
samotné turisty.
 Jistě si řada lidí klade otázku, proč o tom píše nějaký blázni-
vý učitel ze zušky, vždyť na tuto problematiku jsou opravdoví 
odborníci. Kde bere tu jistotu, že má pravdu právě on? Nevím. 
Jen to tak cítím. Snad na nějakého technokrata může zapůso-
bit, že jsem v oboru estetiky a dějin estetiky ofi ciálně vzdělán, 
i když šlo, pokud se dobře pamatuji, jen o 3 zkoušky.
 Takže, ať dobrý vkus zvítězí i v novém roce 2011.
 Kamil Remeš, ZUŠ

O P E R A Č N Í  P L Á N  Z I M N Í  Ú D R Ž B Y
 M Í S T N Í C H  K O M U N I K A C Í

A  C H O D N Í K Ů  V  R O C E  2 0 1 0 – 2 0 1 1

Zimní údržbou místních komunikací se rozumí zmírňová-
ní závad ve sjízdnosti a schůdnosti na komunikacích, které 
byly způsobeny zimními povětrnostními vlivy a podmínkami.
 Sjízdnost místních komunikací je takový stav komuni-
kací, který umožňuje bezpečnou jízdu silničních a jiných vo-
zidel, přizpůsobenou stavebnímu stavu a dopravně technic-
kému stavu komunikací a povětrnostním situacím a jejich 
důsledkům.
 Závadou ve sjízdnosti na místních komunikacích se rozu-
mí taková změna ve sjízdnosti, kterou nemůže řidič předvídat 
při pohybu vozidla přizpůsobeném dopravnímu stavu a sta-
vebně technickému stavu komunikací, povětrnostním situa-
cím a jejich důsledkům.
 Závadou ve schůdnosti je taková změna ve schůdnosti, 
kterou nemůže chodec předvídat ani při pohybu přizpůsobe-
ném stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu komu-
nikace, povětrnostním situacím a jejich důsledkům.
 Neudržované úseky místních komunikací a chodníků 
jsou úseky, které se v zimě neudržují pro jejich malý doprav-
ní význam a pro technickou nebo ekonomickou nemožnost 
zimní údržby. Tyto úseky budou označeny dodatkovou tabulí 

– Tento úsek se v zimním období neudržuje. Nebo bude stano-
veno vyhláškou, o které neudržované úseky se jedná.
 Vlastníkem místních komunikací je obec.
 Zimní údržbu místních komunikací od 1. 11. 2010 zajišťu-
je město Opočno prostřednictvím Technických služeb města 
Opočna, s. r. o, Vodětín 679, Opočno.
 Pohotovost pracovníků je sloužena mimo pracoviště při 
domácí pohotovosti, a to ve všední dny od 4 do 7 hod. ráno 
a od 16 do 20 hod. odpoledne, v sobotu a neděli od 6 do 20 
hod. V pracovní době je posyp prováděn podle pořadí důle-
žitosti místních komunikací, podle situace a potřeby od 7.30 
do 15.30 hod.
 Pro celé zimní období je zpracován a odsouhlasen rozpis 
pohotovostních služeb pracovníků zajišťujících posyp míst-
ních komunikací a chodníků.
 I. pořadí důležitosti – do 4 hodin, jedná se o rychlostní 
místní komunikace, Kupkovo náměstí, Pitkova ul., Tyršova 
ul., odbočka k nádraží, Štefanka před hasičskou zbrojnicí.
 II. pořadí důležitosti – do 12 hodin, jedná se o sběrné 
komunikace s připojením na sousední nemovitosti Trčkovo 
náměstí, Zámecká ulice, Kodymova ul., Komenského ul., Po-

hořská ul., ul. J. Pitry, Jiráskova ul., Družstevní ul., Palacké-
ho ul., Štefanka, Starý kopec, Skuherského ul., Zborovská ul., 
U Cihelny, Severní ul., Mírová ul., Krátká, Podzámčí, Čánka 
pouze vedlejší místní komunikace, Dobříkovec, komunika-
ce od Broumaru na Švamberk až k poslednímu domu a dále 
zámková dlažba přes most až k Podkostelní, Vorlova, Cha-
rouzova a Hradební.
 III. pořadí důležitosti – po ošetření komunikací I. a II. 
pořadí důležitosti, nejpozději však do 48 hodin. Jedná se o 
komunikace obslužné – Sv. Čecha, Havlíčkova ul., přístup do 
dvora Pálenka a parkoviště před Pálenkou, komunikace Pod 
Oborou – nová výstavba, Na Bělidle, parkoviště před hřbito-
vem a komunikace na hlavním hřbitově, komunikace k Le-
gonu až na dvůr u stodoly, komunikace mezi bytovkami Ve 
Stodolách, Na Vinici a přístup ke garážím v lomě, Kupkovo 
nám. všechna parkoviště podél náměstí, parkoviště na Trčko-
vě náměstí, parkoviště v Nádražní ul. před Prahou, u Vlasty 
a u Jordánku, parkoviště na Podzámčí a u nádraží, parkoviště 
u zimního stadionu, parkoviště u Požární zbrojnice, nové ko-
munikace Ořechová, podjezd u nádraží.
 IV. pořadí důležitosti – komunikace nepřístupné provozu 
motorových vozidel budou podle potřeby uklízeny a sypány 
ručně. Ruční posyp místní komunikace je především prová-
děn na hlavním průtahu na Podkostelí. Z důvodu složitosti 
terénu je nutno provádět posyp ručně a teprve podle situace 
použít techniku.
 Hlavní komunikace a průtahy Opočnem a Čánkou udržuje 
Správa a údržba silnic Rychnov n. Kn. Dobříkovec je místní 
komunikace a je zařazen do II. skupiny.
 Všechny ostatní místní komunikace budou udržovány sjízd-
né podle situace a možností TSMO použít techniku. Podjezd 
u nádraží bude udržován podle povětrnostních podmínek 
a možností správce, je zde umístěna dodatková tabule, že 
v zimním období není udržován.
 Posyp chodníků bude prováděn zároveň s komunikacemi, 
a to v následujícím pořadí:
1. Kupkovo nám. – podél autobusových zastávek a kolmo 
přes náměstí k hotelu Holub, šikmo jeden průchod přes ná-
městí, na náměstí není prováděn úklid celé plochy.
2. Zámecká ul. – v celé délce – z důvodů rekonstrukce Zámec-
ké ulice byly na sezónu 2010–2011 přeřazeny do II. katego-
rie ulice Vorlova, Charouzova a Hradební – schváleno radou 
30. 11. 2010.
3. Nádražní ul. – oboustranně v celé délce, dále celý chodník 
od Jordánku přes kopec okolo Podzámčí až k nádraží a před 
nádražím .
4. Tyršova ul. – v celé délce oboustranně.
5. Skuherského ul. – v celé délce jednostranně (druhá nevyu-
žívaná strana chodníku až po dokončení všech ostatních)
6. Pohořská ul. celý chodník oboustranně.
7. Dobrušská ul. – celý chodník oboustranně, panelový chod-
ník za bývalým zubním střediskem, mezi domy a dál směrem 
k Broumaru.
 Hrnutí sněhu a posyp prováděný ručně – Jedná se pře-
devším o všechny přechody na průjezdných úsecích silnic 
a místních komunikacích.

– chodník za radnicí před WC a garážemi,
– plošně Podkostelí směrem na Švamberk,
– Podzámčí – chodník před domem čp. 680 a všechna schodiš-
tě včetně schodů od čp. 717 a 716 k hlavní silnici.
 Úplné znění Operačního plánu zimní údržby naleznete na 
www.opocno.cz

ročník XIII. —  číslo 16 | strana 10



s p o r t  —

Turnaj „O pohár TJ Sokol Opočno“
ve futsalu

Dne 27. 11. 2010 uspořádal oddíl malé kopané při TJ Sokol Opočno již 

5. ročník turnaje ve futsalu „O pohár TJ Sokol Opočno“ v hale ZŠ Fran-

tiška Kupky v Dobrušce. Turnaje se zúčastnilo 6 mužstev, která se utkala 

v dramatických zápasech systémem „každý s každým“ o celkové prvenství 

a putovní pohár. Z vítězství se radoval tým FC Litrpool Opočno v sestavě: 

Čuda J., Musil P., Jelen L., Jelen V., Škrabal M., Židík J. Na druhém místě se 

umístil FC Santus Dobruška „B“ a bronzovou příčku vybojovali hráči Hřbi-

tova Vamberk. Domácí tým TJ Sokola Opočno obsadil v silné konkurenci 

6. místo. Všichni zúčastnění přislíbili účast i na 6. ročníku. Pavel Franc

H O K E J

m u ž i  –  k r a j s k á  l i g a  m u ž �

11. kolo / středa 17. listopadu

 Náchod — Opočno 1:0 (0:0, 1:0, 0:0)

 V 8. minutě druhé třetiny jsme po naší hrubé chybě obdrželi branku,

 která se bohužel ukázala jako rozhodující. V hokeji se často nestává,

 aby utkání rozhodla jediná branka.

12. kolo / středa 24. listopadu

 Opočno — Nové Město n. Met. 4:7 (2:3, 1:3, 1:1)

 B: Franc (Šverák D., Přibyl), Slezák (Franc), Přibyl (Felcman),

 Slezák (Felcman)

 Do utkání jsme vstoupili velmi dobře. Již ve druhé minutě jsme

 po brance France, který tečoval střelu D. Šveráka, šli do vedení.

 Poté převzali iniciativu hráči Nového Města, jejichž konečné vítězství

 bylo tentokrát zcela zasloužené.

13. kolo / neděle 28. listopadu

 Jaroměř — Opočno 5:3 (0:1, 1:2, 4:0)

 B: Slezák (Franc), Černík (Čtvrtečka), Slezák (Franc, Jedlička)

 Na ledě vedoucího mužstva průběžné tabulky jsme vedli po dvou

 třetinách již 3:1 a zdálo se, že se schyluje k překvapení. V úvodu

 závěrečného dějství nás však postihl kolaps, který se jen tak nevidí – 

 během 1 minuty a 11 vteřin jsme stihli 4krát inkasovat a z úspěšně

 rozehraného zápasu bylo rázem po nadějích.

14. kolo / středa 1. prosince

 Opočno — Nová Paka 2:4 (0:1, 2:1, 0:2)

 B: Čtvrtečka, Felcman (Černík)

 Po vyrovnaném utkání končí šance Baronů půl minuty před koncem

 inkasovaným gólem do opuštěné branky při naší power play.

16. kolo / středa 8. prosince

 Opočno — Nový Bydžov 8:5 (1:2, 5:0, 2:3)

 B: Slezák (Žid L.), Slezák (Franc), Černík, Slezák (Franc), Čtvrtečka

 (Felcman), Slezák (Přibyl, Franc), Petr (Žid K.), Čtvrtečka (Židík)

 Až šestnácté kolo přineslo pro domácí Barony první výhru 

 na domácím ledě. Stěžejní byla 2. třetina, ve které jsme dokázali herní 

 převahu zúročit i brankově. Hráčem utkání byl bezesporu střelec čtyř

 našich branek – Roman Slezák.

17. kolo / neděle 15. prosince

 Třebechovice — Opočno 6:3 (1:2, 3:0, 2:1)

 B: Felcman, Černík, Žid L.

 V závěrečném účtování nás mohlo mrzet nevyužití šancí 

 v 1. třetině zápasu.

j u n i o � i  –  k r a j s k á  l i g a  j u n i o r �

11. kolo / sobota 27. listopadu

 Opočno — Dvůr Králové/Náchod 10:2 (0:4, 0:3, 2:4)

 B: Cvejn, Kunc

12. kolo / sobota 4. prosince

 Nové Město n. Met. — Opočno 9:0 (2:0, 4:0, 3:0)

13. kolo sobota 11. prosince

 Lomnice — Opočno 8:0 (3:0, 1:0, 4:0)

d o r o s t  –  k r a j s k á  l i g a  d o r o s t u

2. kolo / pátek 26. listopadu

 Opočno — Dvůr Králové/Náchod 1:6 (0:1, 0:2, 1:3)

 B: Veselý

14. kolo / pátek 10. prosince

 Lomnice — Opočno 5:1 (3:1, 1:0, 1:0)

 B: Steklík (Rubák)

 Lomnice byla v tomto utkání pro naše mužstvo složené výhradně

 ze starších žáků těžkým soupeřem. Za daných okolností

 byl tento výsledek přijatelný.

s ta r š í  ž á c i  –  k r a j s k á  l i g a  m l .  ž á k �

8. kolo / sobota 27. listopadu

 Frýdlant — Opočno 1:23 (0:6, 0:9, 1:8)

 B: Veselý (Steklík), Veselý, Jirka (Smola), Mervart (Steklík, Trubač),

 Mervart (Trubač), Vašata (Smola),Trubač, Šanovec (Veselý), Trubač,

 Zima, Veselý (Trubač), Smola (Vašata), Trubač (Steklík), Steklík 

 (Mervart), Smola, Veselý (Macek), Steklík (Trubač), Vašata (Veselý),

 Šanovec (Krulich), Steklík (Mervart, Trubač), Veselý (Steklík), Veselý, 

 Trubač (Mervart)

  Výlet do vzdáleného Frýdlantu si naši mladíci řádně vychutnali.

9. kolo / sobota 4. prosince

 Opočno — Třebechovice 11:1 (4:0, 4:0, 3:1)

 B: Šanovec (Trubač), Trubač, Veselý (Smola), Macek (Mervart,

 Trubač), Veselý (Trubač), Trubač, Macek (Trubač, Mervart), Trubač,

 Trubač (Mervart), Vašata, Macek (Trubač, Mervart)

m l a d š í  ž á c i  –  k r a j s k á  l i g a  m l .  ž á k �

8. kolo / neděle 28. listopadu

 Opočno — Nová Paka/Jičín 10:0 (1:0, 6:0, 3:0) 

 B: Umlauf (Kašparová), Hrdlička (Umlauf), Franc, Hrdlička,

 Hrdlička, Umlauf, Kašparová (Franc), Hrdlička (Umlauf),

 Libnar (Umlauf), Hrdlička (Hloušek)

9. kolo / neděle 5. prosince

 Frýdlant — Opočno 4:8 (0:4, 2:3, 2:1)

 B: Hrdlička, Hrdlička, Franc (Umlauf), Hloušek (Umlauf, Hrdlička),

 Kašparová (Kubíček, Felcman), Hrdlička (Franc), Kopecký (Libnar),

 Hrdlička (Franc)

 Začátek utkání naznačoval jednoznačný průběh, podařilo se nám brzy 

 skórovat a první třetina skončila stavem 0:4 pro Barony. Ve druhé

 třetině již bylo skóre 0:6, ale od poloviny zápasu jsme polevili a nechali

 domácí mužstvo zkorigovat konečný výsledek.

10. kolo / neděle 12. prosince

 Opočno — Nový Bydžov 16:6 (3:2, 5:2, 8:2)

 B: Naisar, Hloušek (Umlauf), Franc (Kašparová), Hrdlička (Hloušek), 

 Naisar (Hrnčíř), Umlauf (Hrdlička), Umlauf, Umlauf (Hrdlička),

 Hrdlička, Hrdlička (Umlauf), Franc (Kopecký), Umlauf (Hrdlička),

 Hrdlička, Franc, Libnar (Felcman), Franc (Hrdlička)

k r a j s k á  l i g a  � .  t � í d 

5. kolo / sobota 27. listopadu

 Opočno — Hradec Králové 0:12 (0:5, 0:3, 0:4)

6. kolo / sobota 4. prosince

 Krkonoše — Opočno 12:2 (3:0, 6:1, 3:1)

 B: Hrudík (Felcman, Volf), Hrudík (Vašata)

7. kolo / sobota 11. prosince

 Opočno — Hronov 3:2

ročník XIII. —  číslo 16 | strana 11



m i n i h o k e j  ! .  t � í d

8. kolo / neděle 28. listopadu 

 Lvi Hradec Králové — Baroni Opočno 1:4 (0:0, 0:3, 1:1)

 B: Paštika, Mňuk 2, Volf (Ludvík 2, Volf, Pavlík)

 Tygři Hradec Králové – Lordi Opočno 5:6 (2:2, 1:3, 2:1)

 B: Křeček (Hvězda), Šanovec (Křeček), Kleštinec, Kleštinec, Kubíček,

 Kleštinec

9. kolo / neděle 5. prosince

 Baroni Opočno — Zlobři Jaroměř 1:4 (1:1, 0:1, 0:2)

 B: Paštika (Matějka)

 Lordi Opočno – Bobři Jaroměř 2:5 (1:2, 1:2, 0:1)

 B: Kleštinec, Hvězda (Krejzl, Křeček)

10. kolo / neděle 12. prosince 

 Baroni Opočno — Buldoci Dvůr Králové/Náchod 9:5 (3:1, 2:2, 4:2)

 B: Mňuk 5, Paštika 2, Volf, Felcman (Matějka 3, Ludvík, Paštika,

 Pavlík, Chmelař)

 Lordi Opočno — Rafani Dvůr Králové/Náchod 7:7 (3:4, 2:2, 2:1)

 B: Kleštinec 4, Jirka, Koudelka, Šanovec M.(Šanovec M., Jiruška)

m i n i h o k e j  " .  t � í d

Sobota 4. prosince

 Třebechovice — Opočno 2:5 (1:1, 1:1, 0:3)

 B: Kleštinec 2, Křeček 2, Kubala

 Jaroměř II — Opočno 2:7 (2:3, 0:2, 0:2)

 B: Kleštinec 4, Jiruška 2, Hvězda

 Krkonoše II — Opočno 10:3 (4:0, 2:3,4:0)

 B: Jiruška,Křeček, Kleštinec

V Á N O Č N Í  H O K E J O V É  T U R N A J E

úterý 28. prosince od 9 hodin
MLADŠÍ ŽÁCI

Opočno, Choceň, Chrudim, Lomnice n. Popelkou
středa 29. prosince od 9 hodin

2. TŘÍDY
(Opočno, Nové Město nad Metují, Rychnov nad Kněžnou, 

Česká Třebová, Uherský Ostroh, Nová Paka)
čtvrtek 30. prosince od 9 hodin

3. TŘÍDY
(Opočno, Česká Třebová, Choceň, Uherský Ostroh)

V E Ř E J N É  B R U S L E N Í
O  V Á N O Č N Í C H  P R Á Z D N I N Á C H

čtvrtek 23. prosince 13.00–15.00 17.00–18.30
pátek 24. prosince 13.00–15.00
sobota 25. prosince 13.00–15.00 17.00–19.00
neděle 26. prosince 13.00–15.00
pondělí 27. prosince 10.00–12.00 15.00–17.00
úterý 28. prosince 16.30–18.30
středa 29. prosince 17.30–19.30
čtvrtek 30. prosince 16.30–18.30
pátek 31. prosince 13.30–15.00
sobota 1. ledna 2011 13.00–15.00 18.00–19.30
neděle 2. ledna 2011 13.30–14.45 17.00–19.00

VÝBOR HC OPOČNO PŘEJE VŠEM ČTENÁŘŮM 
OPOČENSKÝCH NOVIN HEZKÉ A POKLIDNÉ PROŽITÍ 

VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ A HODNĚ ÚSPĚCHŮ
V NASTÁVAJÍCÍM ROCE 2011

Podrobnější informace získáte na www.hokej.opocno.cz 
 Zpracoval Miloš Kopecký

P O N O Ž K O V Á  K U L T U R A

Krásná a sváteční hudba neodmyslitelně patří k Vánocům. Prosinec je 

doslova nabitý koncerty, besídkami a dětskými vystoupeními. Každý ro-

dič rád vidí i slyší hrát nebo zpívat své dítko. Ve čtvrtek 16. 12. hrály na 

předvánočním koncertě v ZUŠ i naše dvě dcery. Svátečně jsme se oblékly 

a těšily se na krásnou hodinku plnou libých tónů. Sotva jsme ale vstoupily 

do budovy ZUŠ, byla jsem postavena před onu zásadní otázku: „Mít či 

nemít návleky?“ nebo jinak: „Jít obutá či neobutá?“ Tuto otázku si položí 

asi všichni posluchači i účinkující. Na podiu se potom střídá hočička v su-

kýnce a lesklých střevíčkách s chlapečkem bez bot a hvězda večera má ke 

svátečním šatům návleky! Nezlobte se na mě, přátelé, ale co by tomu řekl 

pan Ladislav Špaček?

 Hudba je ušlechtilá záliba, povznáší a kultivuje. Ke každému stylu 

hudby patří určitý styl oblékání a vyjadřování. Fanouška hip-hopové nebo 

country hudby bezpečně poznáte. Také my se na vánoční koncert obléká-

me svátečně a vedeme k tomu i naše děti. Bohužel většina posluchačů na 

koncert nakonec přijde v ponožkách. Podle mě to je nedůstojné a nekore-

sponduje to s vážností oné chvíle.

 Všem posluchačům a účinkujícím přeji do nového roku více zdravého 

úsudku a těším se na další setkání v sále ZUŠ, tentokrát bez návleků a po-

nožek. Marta Světlíková

Nabízíme pronájem 88 m2 nebytových prostor v přízemí Sokolského 

domu v Opočně na Kupkově náměstí čp. 134. V minulosti tyto prostory 

byly pronajímány bance a obchodu. Reprezentativní prostředí nabíze-

ného prostoru je v památkově chráněném objektu. Vlastní vchod přímo 

z náměstí a boční vchod pro zásobování ze dvora jsou velkou výhodou. 

K pronajímanému prostoru náleží WC a kuchyňský koutek. Další před-

nosti – podlahové vytápění, zabezpečovací zařízení, vlastní elektroměr, 

možnost parkování. Zájemci se mohou přihlásit do 28. 12. 2010 na 

telefonním čísle: 736 772 298 nebo 494 667 391.

ročník XIII. —  číslo 16 | strana 12

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Bc. Dana Marková. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chy-

by. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.

Příští číslo vyjde 13. 1. 2011 — Uzávěrka 4. 1. 2011 v 15 hodin

inzerce

Opočenské noviny v roce 2011 – uzávěrky a vydání čísel

číslo uzávěrka vydání číslo uzávěrka vydání

1 4. 1. 13. 1. 9 21. 6. 30. 6.

2 13. 1. 3. 2. 10 12. 7. 21. 7.

3 15. 2. 24. 2. 11 23. 8. 1. 9.

4 8. 3. 17. 3. 12 13. 9. 22. 9.

5 29. 3. 7. 4. 13 4. 10. 13. 10.

6 19. 4. 28. 4. 14 25. 10. 3. 11.

7 10. 5. 19. 5. 15 15. 11. 24. 11.

8 31. 5. 9. 6. 16 6. 12. 15. 12.


